UBND TỈNH QUẢNG NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY-TTHC             Quảng Ninh, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố Trung tâm Y tế huyện Ba Chẽ đủ điều kiện

thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 30/2023/TT-BYT

ngày 30/12/2023 của Bộ Y tế Quy định danh mục bệnh, tình trạng bệnh được khám

bệnh, chữa bệnh từ xa;

Sau khi xem xét hồ sơ Công bố đủ điều kiện thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ

xa của Trung tâm Y tế huyện Ba Chẽ (Hồ sơ thủ tục hành chính có số biên nhận

000.00.24.H49-240405-0016) và đối chiếu với các quy định tại Khoản 1, Khoản 2 Điều

87 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ; Sở Y tế thông báo

về việc công bố cơ sở đủ điều kiện thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa như sau:

1. Tên cơ sở được công bố: Trung tâm Y tế huyện Ba Chẽ

2. Số Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 1026/SYT-GPHĐ

3. Địa chỉ: Khu 4, thị trấn Ba Chẽ, huyện Ba Chẽ, tỉnh Quảng Ninh

4. Số điện thoại liên hệ: 02033.888.046

5. Danh mục các dịch vụ thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa: gồm 44 bệnh,

tình trạng bệnh thuộc phạm vi danh mục quy định tại Thông tư 30/2023/TT-BYT

ngày 30/12/2023 của Bộ Y tế (Có Danh mục chi tiết của cơ sở đính kèm);

6. Trách nhiệm của cơ sở thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa:

a) Tổ chức khám bệnh, chữa bệnh từ xa theo đúng danh mục bệnh, tình trạng

bệnh đã công bố;

b) Bảo đảm điều kiện thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa theo quy định của

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ;

c) Người hành nghề thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa theo đúng phạm vi

hành nghề đã được cơ quan có thẩm quyền cho phép; chịu trách nhiệm về kết quả

chẩn đoán bệnh, chỉ định phương pháp chữa bệnh và kê đơn thuốc của mình.

Sở Y tế Quảng Ninh trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T14:39:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Mạnh Hùng<buimanhhung1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:31:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt.hcc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:32:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt.hcc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:32:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt.hcc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!